Ergofix
Fixador Externo para Reconstrução de Membros
        O Fixador Externo ERGOFIX é um sistema modular e monolateral que a partir de um trilho
possibilita acoplar uma variedade de grampos para realizar os procedimentos cirúrgicos citados abaixo:
GMReis | 2
Ergofix
INDICAÇÕES
. Alongamento ósseo

CASOS CLÍNICOS
Paciente de 39 anos de idade,
com 3 meses de evolução de fratura
exposta de fêmur tratada com HIM,
evoluiu com osteomielite,
perda óssea e encurtamento do membro.
Paciente submetido à retirada da haste,
corticotomia distal do fêmur
e transporte ósseo retrógrado com Ergofix.
Após o término do transporte
e alongamento ósseo,
já com regeneração óssea visível.
DESCRIÇÕES
CódigoDescrição Quantidade
IMPLANTES
222-05-30-180Pino de Schanz Ø5 x 30 x 180mm
Código
226-13
226-56-AL
226-57-AL

Grampo reto
Grampo metafisário
Régua 200mm
Régua 120mm
COMPONENTES
226-63
226-64
226-72
226-73
226-77
Grampo de inclinação
Grampo dinamizador
Grampo de dobragem micrométrica ergofix
Grampo de translação
Grampo de translação - angulação micrométrica
222-05-40-180Pino de Schanz Ø5 x 40 x 180mm
Fo
ld
er
 E
rg
o
fi
x/
 R
ev
 0
0
 /
 2
0
1
4
Registros ANVISA
Implantes: 10247700067
Instrumentais: 10247700081 | 10247700031 | 10247700046 | 10247700043 | 10247700045 | 10247709001
222-05-50-180Pino de Schanz Ø5 x 50 x 180mm
222-06-30-200Pino de Schanz Ø6 x 30 x 200mm
222-06-40-200Pino de Schanz Ø6 x 40 x 200mm
222-06-50-200Pino de Schanz Ø6 x 50 x 200mm
222-06-80-200Pino de Schanz Ø6 x 80 x 200mm
222-18Pino de Schanz Ø5 x 60 x 200mm
222-21Pino de Schanz Ø6 x 60 x 200mm
226-85
226-87